

Lærervejledning - værksteder

Agent Antons "Værksteder" har til formål, at styrke elevernes kompetencer indenfor: læsning, lytning, skrivning og tale. I værksteder kommer eleverne til at arbejde med de fire kompetencer på forskellige måder, som er vigtige i alle fag.

Agent Antons værksteder

Hvem der?

Læring	Lytning	Skrivning	Præsentation	Teknologi
Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5
Gruppe 5	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4
Gruppe 4	Gruppe 5	Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3
Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5	Gruppe 1	Gruppe 2
Gruppe 2	Gruppe 3	Gruppe 4	Gruppe 5	Gruppe 1

Agent Antons "Værksteder" findes til alle bøger i de to bogserier **Hvem? Hvad?** **Hvor?** og **Ren magi**. Tabellen beskriver rotationen mellem værksteder samt indholdet. Læreren skal klargøre de tilhørende materialer.

Eleverne inddeles i mindre grupper. Hver gruppe får tildelt et værksted, som ses i tabellen. Tabellen viser hvorledes eleverne skal rotere mellem værkstederne. Hjælp eleverne i starten med at navigere i rotationen med det formål, at eleverne på et tidspunkt skal blive selvkørende.

Læreren befinder sig som udgangspunkt i værkstedet "lærer". De andre værksteder er elevstyret.

Tabellen er inddelt i følgende værksteder:

Lærer: værkstedet er lærerstyret, hvor oplæsning af bogen og samtalen om bogens indhold er i fokus (se. evt materialet "guidet læsning" på hjemmesiden).

Individuelt arbejde: eleverne arbejder med udvalgte ark fra hjemmesiden, som tilhører den bog, du har valgt at arbejde med.

Aktivitet: eleverne arbejder med den aktivitet, der står beskrevet i tabellen med dens tilhørende materialer.

Perleværksted: eleverne laver forskellige perleplader, som hænges op som pynt i klassen. Det er vigtigt at eleverne bliver gjort opmærksom på at dette værksted skal opleves som et fælles projekt, og ikke som "min/din perleplade".

Teknologi: eleverne bruger Ipad/computer.

Værkstedet "aktivitet" kan man med fordel afprøve på klassen før det benyttes som elevstyret aktivitet i værkstedsundervisning. Dette sikre at eleverne ved, hvad de skal i det pågældende værksted.

God fornøjelse!

